ESTADO DO PARÁ
                  CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  CCOONNCCÓÓRRDDIIAA  DDOO  PPAARRÁÁ

CNPJ 14.145.817/0001-62 - Palácio Antonio Ribeiro da Silva
Av. Marechal Deodoro da Fonseca nº 225- E-MAIL : camaraconcordiadopara@hotmail.com   CEP: 68.685-000

Concórdia do Pará – PA

REQUERIMENTO Nº 80/2017

SENHOR PRESIDENTE E SENHORES VEREADORES
DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONCÓRDIA DO PARÁ:

REQUEIRO: Nos termos regimentais desta Casa de Leis, que seja oficiado ao
Exmº. Sr. Secretário de Obras e transporte  EEddvvaallddoo  PPaaiivvaa  CCeelleessttiinnoo, a
inclusão de lombadas na Rua: Costa e Silva, e construção de uma boca de
lobo na esquina entre Costa e Silva e Salon Pinheiro.

JUSTIFICATIVA

A instalação desse redutor se faz necessário por tratar-se de uma via onde
passam diariamente muitos pedestres e principalmente crianças, visto que
muitos veículos trafegam em alta velocidade. A lombada é a maneira mais
eficaz de obrigar os motoristas a reduzir a velocidade. Para uma melhor
qualidade de vida dos moradores, este vereador solicita a instalação da
mesma.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Concórdia do Pará, Palácio

Antonio Ribeiro da Silva em 15 de Setembro de 2017.

Raimundo Ferreira Lopes

Vereador Municipal